Rappresentanza Permanente d'ltalia
Organizzazioni internazionali - Vienna

CIG: ZE1324C1E9 DETERMINA N.10 /2021

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO E L’ESECUZIONE DI CONTRATTI PUBBLICI

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATA

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATA

VISTO

DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE

IL RAPPRESENTANTE PERMANENTE

il D.P.R. 5 gennaio 1967, n. 18, Ordinamento dell' Amministrazione degli affari esteri;

lalegge 7 agosto 1990, n.241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

il D.P.R. 1 febbraio 2010, n. 54, “Regolamento recante norme in materia di autonomia
gestionale e finanziaria delle Rappresentanze diplomatiche e degli Uffici consolari di I
categoria del Ministero degli affari esteri”,

il DM n. 192 del 2/11/2017 “Regolamento recante le direttive generali per disciplinare
le procedure di scelta del contraente e l'esecuzione del contratto da svolgersi all'estero,
ai sensi dell'articolo 1, comma 7, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

I’esigenza di dare attuazione ai principi desumibili dall’articolo 32, comma 2, del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, individuando preventivamente gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

il bilancio di previsione per 1’esercizio finanziario di riferimento e, in particolare, i
criteri di programmazione della spesa delineati dalla relazione di cui all’art. 6, comma
8, del DPR n. 54 del 2010;

che, tenuto conto dell’interesse pubblico sotteso al perseguimento del mandato
istituzionale della sede, si rende necessario pertanto provvedere alla manutenzione
annuale dell’impianto d’aria condizionata degli uffici di questa Rappresentanza siti in
Lugeckl/2, 5° piano, costituito in totale da n. 31 Fan Coils, inclusi termostati e
sostituzione filtri;

la necessita di affidare il suddetto servizio alla Ditta Engie Gebaeudetechnik GmbH, che
ha realizzato ed installato gli impianti di condizionamento nell’intero palazzo in cui &
ubicata la Rappresentanza e che assicura la loro manutenzione per tutti gli Uffici
presenti nell’immobile;

il preventivo presentato in data 08/03/2021 dalla Ditta Engie Gebaeudetechnik GmbH
per il costo forfettario complessivo di Euro 3.225,00= (tremiladuecentoventicinque
euro), pit Euro 645,00= di [VA 20%, per i lavori di cui sopra fatte salve eventuali
ulteriori sostituzioni o riparazioni che dovessero rendersi necessarie durante 1’ intervento
e che verranno fatturate a parte;



CONSIDERATO che, per la tipologia e per il valore stimato, ’articolo 7, comma 2, lettera a) del DM n.
192 del 2017, prevede che il contraente sia selezionato mediante affidamento diretto;

CONSIDERATO che I'importo corrispondente al valore stimato trova capienza nelle risorse finanziarie
all’uopo allocate nel bilancio della Sede

DETERMINA

1. diavviare una procedura per I’affidamento diretto del servizio di manutenzione annuale del sistema
d’aria condizionata Fan Coils degli uffici di questa Rappresentanza ubicati al 5° piano, Lugeck 1-
2, 1010 Vienna cosi come indicato nel preambolo, alla Societa Engie Gebaeudetechnik GmbH di
Vienna mediante scambio di corrispondenza per posta elettronica,

2. di imputare la spesa relativa ammontante a complessivi  Euro  3.225,00=
(tremiladuecentoventicinque e 00/100) al Titolo I/ Conto 08/ Sottoconto 02 del bilancio di sede per
I’esercizio finanziario 2021;

3. di nominare quale responsabile unico del procedimento il Vice Commissario Amministrativo
Contabile Beatrice Grazia, che con autonomia decisionale, svolge tutte le attivita riferite al suddetto
affidamento, ivi comprese quelle in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione, in
conformita con la vigente normativa, individuando le modalita appropriate per il perseguimento
delle esigenze pubbliche sottese all’appalto di cui trattasi;

4. di effettuare il pagamento a seguito di presentazione da parte della Societa incaricata di fattura
debitamente controllata e munita di visto di regolarita formale e fiscale, in adesione agli obblighi
che la normativa europea e quella austriaca dettano in materia.

Vienna, 24 marzo 2021 /

I1 Rappr, e P ente

(Amb. Alessandro Cortese)



Comunicazione

Autorita Servizi Attivita dell'Autorita
-~

Home  Servizi izi ad Accesso riservato

dati  Dettaglio CIG

Utertte: Beatrice Grasia smart CIG: Dettaglio dati CIG
Wﬂmﬂ%mﬁwmﬁwﬂﬁ%mr FROCEDIVENTDES Dattagli della comunicazione

Denominazione Amministrazione: MIMSTERC
DEGU AFFARI ESTERI E COOPERAZIONE

INTERNAZIONALE - RAPPRE SENTANZA, CiG ZE1324C1E9
PE RMANE HTE [ITAUA PRESSOLE GOl
VIEHH Stato C1G COMUNICATO
profilo - Logout , . X a
Fattispecie contrattuale COMTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000
Importo £ 3.225,00
Oggett Intervento annuale di manutenzione e sanificazione sistema aria condizionata fan coils uffici
ggstie Rappresentanza Permanente ¢'ltalia presso le CC 11 Vienna
Bichiee Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTOQ DIRETTO
Oqgetto principale del contratte SERVIZI

CIG accordo quadro

CupP =

Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica

Laveri oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015
{art. © comma 3 b.L. 66/2014)

Motivo richiesta CIG -

Annulla Comunicazione E

COMO10E/10.119,192.122




